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RITARIKSI NIMITTÄMINEN JA PERUSTELUT 

”Ylipäällikkö on pvm:llä 19.5.42 nimittänyt Vapaudenristin 2. luokan Mannerheim-ristin ritariksi  
kapteeni Ahti Kalervo Vuorensolan. 
 
Pälkjärven Iljalassa kapteeni Vuorensola eteni komppaniansa etunenässä aukean pellon ylitse kiivaan vihollistulen alaisena erään 
hautausmaan laitaan. Vihollinen oli vahvasti varustetuissa asemissa hautausmaalla, jossa sillä oli mm. kellotapulissa konekivääreitä ja 
pikakivääreitä. Kapteeni Vuorensola muodosti ryhmän vapaaehtoisia ja hyökkäsi haavoittuen matkalla, mutta hänen esimerkillisen ja 
rohkean toimintansa ansiosta ryhmä suoritti tehtävänsä, tapuli poltettiin ja vihollinen aseineen sen mukana. 
 
Haavoittumisensa jälkeen kapteeni Vuorensola joutui sairaalaan, mutta palasi sieltä rintamalle haavan ollessa vielä kesken 
paranemisen. Leppäselän kansakoulun lähimaastossa oli vihollinen vahvasti varustetuissa asemissa. Kapteeni Vuorensolan komppania 
lähetettiin koulua valtaamaan määrätyn komppanian vahvistukseksi, jolloin hän rohkeasti esimerkkiä näyttäen vei miehensä 
rynnäkköön. Hänen esimerkillään oli ratkaiseva vaikutus taistelun kulkuun. 
 
Viikkoa myöhemmin hän kiersi vahvistetulla komppaniallaan vihollisen selustaan vallaten useita vihollistukikohtia, lähitaistelussa 
johtaen miehiään, innostaen ja esimerkkiä näyttäen. 
 
Eräänä syysyönä Sarrissa, jolloin tilanne oli äärimmäisen kriitillinen, kapteeni Vuorensola sai tehtäväkseen pimeällä yöllä ottaa 
yhteyden etulinjaan. Hän valitsi mukaansa kaksi miestä varustettuna konepistoolilla ja käsikranaateilla. Kapteeni Vuorensola raivasi 
tien heittäen käsikranaatteja taloihin ja ampuen konepistoolilla, tuhoten ja ajaen viholliset pois ja tunkeutui raivaamastaan aukosta 
etulinjan komentopaikkaan. 
Palaten toista tietä takaisin hän selitti tilanteen, jonka jälkeen voitiin ryhtyä ratkaiseviin toimenpiteisiin vihollisen tuhoamiseksi. 



Lokakuussa hän valtasi komppaniastaan valitsemillaan miehillä Ostan tienhaaramaastossa vihollisen bunkkerit taistellen itse 
miestensä etunenässä. Hän tuhosi useita vihollisia, näytti miehilleen esimerkkiä ja innosti heitä. 
 
Joulun aikaan kapteeni Vuorensola teki partioretken kahdentoista miehen kera Äänisen jäätä pitkin Zabinaan, kiertäen vihollisen 
miinakentät, hyökkäsi yllättäen vihollisen kimppuun, tappoi 45 vihollista ja sytytti kaksi taloa palamaan, palaten takaisin 
tappioitta. 
 
Kapteeni Vuorensolan toiminta on koko sodan ajan ollut miehiään innostavaa, saaden heidät temmatuksi mukaansa 
vaikeimmiltakin näyttävissä tilanteissa. Hän on osoittanut henkilökohtaista rohkeutta ja kylmäverisyyttä kaikissa tilanteissa.” 



VIIMEINEN LEPOSIJA:  HELSINKI, Hietaniemen hautausmaa 

 
 

Sijainti: 60 10 16.5 N, 24 54 21.1 E  
 60.171250, 24.905861 


